
 

 
                                                                                                            Änderungen vorbehalten!         
3. Semester                                                                              Stundenplan Wintersemester 2023/24                   Stand: 14.12.2023 
 

Uhr Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

 

 

Uhr 

 

8-9 

9-10 

Allgemeines Verwaltungsrecht 

15403426 – HS 5 

Prof. Reinhardt 

auch NÖR 

 

 

Schuldrecht BT 

(ohne Kauf- und 

Werkvertragsrecht) 

15203383 – HS 6 

Prof. Kleinschmidt 

 

 

Verfassungsgeschichte der Neuzeit 

15403487 – HS 6 

Prof. v. Ungern-Sternberg  

 

 

 

AG 

 

 

AG 

 

8-9 

9-10 

10-11 

11-12 

 

Schuldrecht BT 

(ohne Kauf- und Werkvertragsrecht) 

15203383 – HS 6 

Prof. Kleinschmidt 

 

 

 

Allgemeines Verwaltungsrecht 

15403426 – HS 5 

Prof. Reinhardt 

auch NÖR 

 

 

 

Sachenrecht 

15203370 – HS 3 

Prof. Raue 

  

 

 

 

 

 

 

10-11 

11-12 

12-13 

13-14 
 

Strafrecht Besonderer Teil II 

(Vermögensdelikte) 

15303415 – HS 1 

Prof. El-Ghazi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12-13 

13-14 

14-15 

15-16 

 

Strafrecht Besonderer Teil I 

(ohne Vermögensdelikte) 

15303414 – HS 4 

Prof. El-Ghazi  

 

 

 

 

 

 

Übung zur Fallbearbeitung mit HA für 

Anfänger 

15013272 – Audimax 

Prof. Rüfner  

Blocktermine: 

02.02. und 09.02.2024 

14-18 Uhr  

 

 

 

14-15 

15-16 

16-17 

17-18 

 

 

 

Deutsche Rechtsgeschichte 

15203314 – HS 4 

Prof. Fischer  

 

 

 

 

 

AG  
16-17 

17-18 

18-19 

19-20 

 

 

 

 AG 
 

 

 

 

 

18-19 

19-20 

(*) – Möglichkeit für diejenigen, die an keiner FFA teilnehmen, den erforderlichen Leistungsnachweis gem. § 4 Abs. 1 Nr. 6 JAPO zu erwerben. 

NÖR = Nebenfach Öffentliches Recht für Studierende mit Hauptfach Politikwissenschaft 

Fachbereich V 

Rechtswissenschaft  


