

3. Semester

Änderungen vorbehalten! Stundenplan Wintersemester 2023/24



Stand: 14.12.2023

Uhr	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag		Freitag	Uhr
8-9 9-10	Allgemeines Verwaltungsrecht 15403426 – HS 5 Prof. Reinhardt auch NÖR	Schuldrecht BT (ohne Kauf- und Werkvertragsrecht) 15203383 – HS 6 Prof. Kleinschmidt	Verfassungsgeschichte der Neuzeit 15403487 – HS 6 Prof. v. Ungern-Sternberg	AG	AG		8-9 9-10
10-11 11-12	Schuldrecht BT (ohne Kauf- und Werkvertragsrecht) 15203383 – HS 6 Prof. Kleinschmidt	Allgemeines Verwaltungsrecht 15403426 – HS 5 Prof. Reinhardt auch NÖR	Sachenrecht 15203370 – HS 3 Prof. Raue				10-11 11-12
12-13 13-14		Strafrecht Besonderer Teil II (Vermögensdelikte) 15303415 – HS 1 Prof. El-Ghazi					12-13 13-14
14-15 15-16	Strafrecht Besonderer Teil I (ohne Vermögensdelikte) 15303414 – HS 4 Prof. El-Ghazi					Übung zur Fallbearbeitung mit HA für Anfänger 15013272 – Audimax Prof. Rüfner Blocktermine: 02.02. und 09.02.2024 14-18 Uhr	14-15 15-16
16-17 17-18	Deutsche Rechtsgeschichte 15203314 – HS 4 Prof. Fischer		AG				16-17 17-18
18-19 19-20			AG				18-19 19-20

^{(*) –} Möglichkeit für diejenigen, die an keiner FFA teilnehmen, den erforderlichen Leistungsnachweis gem. § 4 Abs. 1 Nr. 6 JAPO zu erwerben. NÖR = Nebenfach Öffentliches Recht für Studierende mit Hauptfach Politikwissenschaft